

UNIVERSITATEA “Sapientia” din CLUJ-NAPOCA**FACULTATEA DE** Științe Tehnice și Umaniste, Târgu-Mureș.....**DEPARTAMENTUL DE** Inginerie Electrică.....

Concurs pentru ocuparea postului de șef lucrări....., poz. ...22....

Domeniul de Știință.....Telecomunicații.....

Disciplinele postului scos la concurs: Tehnologii de comunicații radio și microunde.....

..... Rețele de telefonie IP.....

..... Televiziune.....

..... Sisteme de comunicații mobile.....

.....

FISA DE VERIFICAREa îndeplinirii standardelor universității de prezentare la concurs pentru postul de
lector/Șef lucrări universitar

Candidat: Dr. Székely Sándor Endre/ Data nașterii: ...11.04.1970.....

Funcția actuală:cadru didactic asociat invitat....., Data numirii în funcția actuală:

Instituția:Universitatea Sapientia.....

1. Studiile universitare

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
	Univ. Politehnica Timisoara, Fac Electronica. și Telecom	Telecomunicații	1989-1995	MSc. (1995)
	.			

2. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
	Univ. Tehnică și Economică Budapesta	Telecomunicații	1995-2000	PhD (2005)

3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Tara / Unitatea	Domeniul / Specializarea	Perioada	Tipul de bursa
	Germania	Rețele de bandă largă	1995-1996	TEMPUS

4. Grade didactice/profesionale anterioare

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul/postul profesional
	Univ. Tehnică și Economică Budapesta	Telecomunicații	1995-2000	Research assistant

--	--	--	--	--

5. Îndeplinirea standardelor minimale ale universitatii

Indicatori de performanta	Nr. min. realizari	Nr. realizari candidat
Detinerea titlului de doctor în domeniul de stiinta definit de disciplinele din postul scos la concurs	DA	
Activitatea stiintifica si profesionala dovedita prin publicatii si participari la manifestari stiintifice	Minim 40 puncte conform Grilei anexate	

Candidat,



.....

Grilade punctaj

Publicatii aparute în domeniul postului ^a .		Realizari
Carte de specialitate (monografie) publicata la o editura recunoscuta international	40 puncte	-
Carte de specialitate publicata la o editura acreditata de CNCSIS din România	20 puncte	-
Carte de specialitate publicata la o editura de importanta regionala	10 puncte	-
Proiecte, inventii, realizari stiintifice, granturi *, opere de arta recunoscute international	20 puncte	2x20
Proiecte, inventii, realizari stiintifice, granturi *, opere de arta recunoscute national	10 puncte	-
Inovatii recunoscute international	10 puncte	-
Inovatii recunoscute national	5 puncte	-
Manuale universitare, cursuri universitare	15 puncte	-
Culegeri de probleme, culegeri de texte, îndrumare	10 puncte	-
Manuale scolare	5 puncte	-
Carti de propagare a stiintei	5 puncte	-
Articole, lucrari stiintifice publicate în reviste de specialitate recunoscute international (ISI, ERICA) (cu mentionarea punctajului ISI al revistei)	40 ¹ puncte	-
Articole, lucrari stiintifice publicate în alte reviste de specialitate cotate în baze de date internationale (BDI)	25 puncte	-
Articole, lucrari stiintifice publicate în alte reviste de specialitate cel putin de categoria B+ CNCSIS	15 puncte	-
Articole, lucrari stiintifice publicate în alte reviste de specialitate cel putin de categoria B CNCSIS	10 puncte	10x10
Articole, lucrari publicate în volumele unor conferinte stiintifice recunoscute international	5 puncte	10x5
Articole, lucrari publicate în volumele altor conferinte stiintifice	3 puncte	2x5
Articole publicate în reviste de propagare a stiintei ²	2 puncte	-
Lucrari, articole stiintifice sau capitole publicate în volume colective	5 puncte	-
Recenzii aparute în reviste de specialitate cotate international (cu mentionarea punctajului ISI al revistei)	3 puncte	-
Recenzii aparute în alte reviste sau volume ³	2 puncte	-
Traducere de carti de specialitate	3 puncte	-
Editare de carti de specialitate	3 puncte	-
Alte activitati stiintifice:		
Participare la conferinte internationale (cu prelegere care apare în programul conferintei, al carui exemplar trebuie prezentat comisiei)	2 puncte	-
Participare la conferinte nationale (cu prelegere care apare în programul conferintei, al carui exemplar trebuie prezentat comisiei)	1 puncte	-
Activitate de management stiintific	5 puncte	-
Alte activitati stiintifice în afara domeniului postului	max 10 puncte	-
Total punctaj realizat		

^a

Nu vor fi punctate acele titluri bibliografice, care apartin altor domenii de stiinta, decât domeniul postului scos la concurs. Se considera carti de specialitate doar acele publicatii, care poseda numar ISBN, si a caror extindere depaseste opt coli de tipar. Publicatiile a caror extindere nu este corespunzatoare pot fi punctate doar ca studii. La acordarea punctajului trebuie luat în considerare contributia autorilor publicatiei respective. Daca acest lucru nu este precizat, atunci punctajul trebuie împartit la numarul autorilor

*- în cazul cercetarilor colective directorului de grant i se acorda cu 5 puncte în plus. Granturile individuale nu se echivaleaza cu calitatea de director de grant.

¹ Comisia stabileste punctajul articolului prin raportare cu factorul de impact, în conformitate cu domeniul de stiinta.

² Acest criteriu poate fi evaluat cu max. 10 puncte în total

³ Recenziile pot fi evaluate cu max. 10 puncte în total